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KURIA DIECEZJALNA W RZESZOWIE                                                        
Rzeszów, 15.08.2006 r.

Dekret Erygowania Parafii
p. w. Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie 

& 1
Mając na uwadze dobro duchowe wiernych na mocy kan. 515 KPK, eryguję nową parafię pod 

wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie w Dzielnicy Drabinianka, która z mocy pra-
wa otrzymuje kościelną osobowość prawną.

& 2
Terytorium nowej parafii powstaje z wyłączenia z Parafii Katedralnej w Rzeszowie terytorium 

obejmującego ulice: Jachowicza (nr 5, 5a, 10, 10a), Strażacka ( od nr 1 do 34), Podmiejska, Koło, 
Kwiatkowskiego (od nr 50 do 153), Piaskowa, Za Strugiem ( nr 1); z Parafii Biała: ul. Jachowicza (nr 
2, 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19), ul. Gościnna (numery parzyste); z Parafii w Budziwoju: ul. 
Jana Pawła II od Rzeszowa do ul. Słowiczej i Dębowej ( tj. numery 316, 324-328, 344-418), oraz ul. 
Dębowa.

& 3
Funkcję kościoła parafialnego spełniać będzie kościół p. w. Matki Bożej Częstochowskiej w Rze-

szowie. Obowiązek jego utrzymania, jak również utrzymania innych obiektów parafialnych oraz 
utrzymania personelu kościelnego spoczywa na parafii. Na parafii spoczywa obowiązek przygoto-
wania stosownego mieszkania dla duszpasterzy oraz pomieszczeń dla działalności duszpasterskiej.

 & 4
Biskup Rzeszowski mianuje każdorazowego proboszcza zgodnie z przepisami prawa kanonicz-

nego. Uposażenie proboszcza stanowić będą ofiary za posługi duszpasterskie oraz inne dochody 
przysługujące proboszczowi, zgodnie z przepisami prawa powszechnego i partykularnego.

& 5
Pierwszym proboszczem mianuję Ks. Tadeusza Pindarę.

& 6
Proboszcz jest zobowiązany do aplikacji Mszy św. w niedziele i święta za parafian, oraz zgodnie z 

kan. 1182 KPK, do zarządzania majątkiem kościelnym.
& 7

Urząd parafialny Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie będzie przechowywał księgi para-
fialne oraz będzie posługiwał się pieczęciami parafialnymi okrągłą i podłużną z napisem: „Parafia 
Rzymsko-Katolicka p. w. Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie”.

& 8
Nowo utworzona parafia będzie należeć do Dekanatu Rzeszów – Katedra.

& 9
Dekret obowiązuje od 27.08.2006 r. Należy go podać do wiadomości wiernym w Parafii Kate-

dralnej w Rzeszowie, Parafii w Białej oraz Parafii w Budziwoju. 
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Drodzy Parafianie!
Z radością i pewnymi obawami oddajemy w Wasze ręce pierw-

szy numer gazetki parafialnej „Miriam”. Zapewne zastanawiacie się, 
skąd wziął się ten tytuł. Otóż Miriam, to hebrajskie brzmienie imienia 
Maryji. Tak do Niej zwracali się ludzie. Skoro Maryja jest szczególną 
Patronką naszej parafii stąd pomysł zespołu redakcyjnego, aby i tytuł 
naszego pisma nawiązywał do Jej imienia. Mam nadzieję, że „Miriam” 
będzie oczekiwanym gościem w Waszych domach, stanie się cen-
nym źródłem informacji o życiu parafii i przyczyni się do jednoczenia 
naszej młodej wspólnoty. W chwili obecnej zespół redakcyjny liczy 3 
osoby, ale zapraszam do współpracy nowych parafian. Im więcej tym 
lepiej. Łamy naszej gazetki otwieramy dla tych, którzy chcą zamieś-
cić w niej swoje wiersze, reportaże lub w inny sposób włączyć się w 
powstawanie pisma. 

Tak się złożyło, że wydanie pierwszego numeru Pisma Parafial-
nego „Miriam” zbiega się właściwie z pierwszą rocznicą erygowania 
naszej Parafii. Rok w życiu człowieka to krótki okres czasu, ale ten 
pierwszy rok ma olbrzymi wpływ na dalszy jego rozwój. Podobna 
sytuacja ma miejsce w przypadku parafii. W tym pierwszym roku jej 
istnienia wiele się wydarzyło i to wiele wydarzyło się po raz pierwszy: 
pierwsze w parafii nabożeństwa różańcowe, pierwsze Święta Bożego 
Narodzenia, pierwsze rekolekcje wielkopostne, Triduum Paschalne, 
procesja rezurekcyjna, pierwsze Boże Ciało, pierwszy chrzest w pa-
rafii, ślub, pogrzeb itp. Wystarczy spojrzeć w kalendarium znajdujące 
się w gazetce, by zobaczyć, że nasza parafia żyje pełnym życiem li-
turgicznym i stara się wypełniać wszystkie zadania, do których została 
powołana. Było to możliwe dzięki życzliwości i zaangażowaniu wie-
lu parafian. Trudno jest tu wszystkich wymienić. Ale jako proboszcz 
chcę im za to z serca podziękować i powiedzieć to staropolskie: Bóg 
zapłać. 

Są jeszcze i tacy, którzy stoją z boku i trudno im odnaleźć się w 
tej nowej sytuacji. Ze swej strony pragnę ich zapewnić o mojej nie-
ustannej modlitwie w tej intencji, by wszyscy parafianie znaleźli swoje 
miejsce w naszym kościele i tej wspólnocie wiary, której patronuje 
Matka Boża Częstochowska. To w Jej ręce oddajemy naszą parafię z 
jej radościami, trudnościami i nadziejami.

Ks. Proboszcz

Kalendarium 
Najważniejsze wydarzenia 

z życia Parafii 
Matki Bożej Częstochowskiej 

w pierwszym roku 
jej działalności.

15. 08. 2006
•erygowanie nowej Parafii 

pod wezwaniem 
Matki Bożej Częstochowskiej
w Rzeszowie decyzją księdza 
Biskupa Kazimierza Górnego, 

27. 08. 2006 
•odpust ku czci Matki Bożej 
Częstochowskiej, patronki 

nowopowstałej Parafii, 
Msza Święta pod przewodnictwem 
księdza Infułata Stanisława Maca 

03. 09. 2006 
•kanoniczne objęcie urzędu 

proboszcza przez księdza 
Tadeusza Pindarę  

•ustalenie porządku 
Mszy Świętych:

niedziele i święta 
- godzina 8;00 i 11;00 

dni powszednie 
- godzina 18;00

październik 2006: 
•pierwsze spotkania Liturgicznej 
Służby Ołtarza (12 ministrantów 

i 3 lektorów).
•wznowienie działalności 

parafialnej scholi muzycznej
•różańcowe nabożeństwa 
maryjne z udziałem licznej 

rzeszy wiernych

listopad 2006
•nabożeństwa wypominkowe 

w intencji zmarłych parafian

grudzień 2006:
•oświetlenie kościoła z zewnątrz

•założenie nowoczesnego 
systemu grzewczego 

•24. 12. 2006- uroczysta Msza 
Święta pasterska o północy przy 

betlejemskim żłóbku
•25. 12. 2006- historyczna 

Eucharystia bożonarodzeniowa 
•31. 12. 2006- uroczyste 

pożegnanie Starego Roku 2006 
- nabożeństwo dziękczynno 

- błagalne.

Słowo 
księdza 

Proboszcza
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styczeń 2007
•pierwsza wizyta duszpasterska 

księdza Proboszcza 
w nowoutworzonej parafii

2. 02. 2007
•jasełka przedstawione przez 
dzieci i młodzież naszej parafii

16- 18. 03. 2007
•wielkopostne rekolekcje 

parafialne poświęcone Biblii 
pt. „Bierz i czytaj!”, prowadzone 

przez ks. Tomasza Kozickiego, wi-
kariusza Parafii Katedralnej 

w Rzeszowie
kwiecień 2007

•Triduum Paschalne z udziałem 
całej wspólnoty parafialnej:

Wielki Czwartek: 
program artystyczny pt. „Ostatnia 

Wieczerza” przygotowany na 
Dzień Kapłański
Wielki Piątek: 

liturgia Męki Pańskiej i adoracja 
przy Bożym Grobie 

Wielka Sobota: 
poświęcenie pokarmów i wieczor-

na liturgia 
Wielkanoc: 

historyczna procesja rezurekcyjna 
na placu kościelnym

15. 0�. 2007
•przyjęcie Sakramentu 

Bierzmowania przez 15 parafian 
z rąk księdza Biskupa Edwarda 
Białogłowskiego w Katedrze 

Rzeszowskiej

maj 2007:
•uroczyste nabożeństwa 

majowe ku czci Najświętszej 
Maryi Panny

•Dzień Matki - okolicznościowy 
program artystyczny 

dedykowany mamom

7. 06. 2007
•uroczystość Bożego Ciała po raz 
pierwszy obchodzona w Parafii, 

procesja do czterech ołtarzy 
wzniesionych przy aktywnym 

udziale parafian

17. 06. 2007
•powołanie Komitetu Budowy 
Domu Parafialnego Parafii Matki 

Bożej Częstochowskiej 
w Rzeszowie i pierwsze 

spotkanie w Domu Strażaka

8.07. 2007
•drugie spotkanie Komitetu 
Budowy Domu Parafialnego

Był luty roku 1967, gdy w kościele parafialnym w Słoninie, do którego należała wieś 
Drabinianka, odbywały się misje. Uczestniczyliśmy w nich z wiarą i nadzieją, że może 
wkrótce skończy się to nasze sześciokilometrowe piesze wędrowanie do Słociny. Tak 
też się stało. Po kilku miesiącach ówczesny ks. prałat Andrzej Pasterczyk, po zmianie 
tajemnic różańcowych powiedział nam, że możemy zrobić ołtarz polowy, przy którym 
mogłaby być odprawiana Msza św. Trzeba tylko znaleźć odpowiednie miejsce.

Zastanawialiśmy się nad tym z p. Wiktorią Domarską. Niedługo potem p. Domarska 
zakomunikowała, że p. Antoni Miąsik zgadza się, by w jego domu była sprawowana 
Eucharystia. Wówczas dostaliśmy od ks. Pasterczyka walizkę z szatami liturgicznymi i 
wyposażeniem potrzebnym do odprawiania Mszy św. Przez kilka niedziel tam odby-
wały się Msze św. Później na Msze św. w swoim domu zgodzili się Wiktoria i Paweł 
Złamańcowie.

Od tej pory Mszę św. odbywały się na zmianę. raz u Antoniego Miąsika(na górze) a 
na drugą niedzielę u Złamańców (na błoniu). 

Po roku zaczęliśmy robić ołtarz przed domem p. Głazowskich. Msza św. odbywała 
się o godz. 8.00 rano. Do tego czasu trzeba było przygotować wszystko do odpra-
wiania Eucharystii. Nieraz od godziny 4 rano upinaliśmy materiały dla ozdoby ołtarza. 
Z domów przynosiliśmy stół, krzesła, dywany, kwiaty i wszystko, co było potrzebne. 
Najbardziej zaangażowały się w te przygotowania wraz ze mną Stefania Goryl, Zofia 
Cyran, Bronisława Bąk, Janina Rzepka, Anna Borek i Maria Grzebyk.

Mniej więcej w tym czasie powstała myśl o wybudowaniu małej kapliczki, która słu-
żyłaby jako prezbiterium. Wtedy w parafii Słocina wikariuszami byli młodzi księża: Fran-
ciszek Rzęsa i Marian Daraż. Oni mocno zaangażowali się w powstanie kaplicy na Drabi-
niance. Jednak radość trwała krótko. Śledztwa, przesłuchania oraz aresztowanie ks. Daraża 
osłabiło zapał mieszkańców w wysiłkach zmierzających do wybudowania kaplicy. 

Ale po kilku tygodniach w miejsce ks. Daraża przyszedł ks. Feliks Kwaśny. Znów 
zaczęliśmy od nowa. Nie wiem skąd wzięły się deski, ale z wielkim zapałem przy bu-
dowie kaplicy pracowali Jan Bąk, Władysław Ślemp, Władysław Rzepka, Jan Rałowski i 
Władysław Bukała, u którego cięto deski. Tak powstało prezbiterium, gdzie odbywały się 
Msze św. Na tym miejscu jest obecnie ołtarz naszego kościoła.

W sierpniu 1972 r. na Drabinianka przybywa ks. Stanisław Mac. Początkowo odpra-
wia Msze św. w kaplicy, ale wkrótce warz z mieszkańcami buduje namiot okryty folią. 
Namiot ten nie przetrwał długo, gdyż przyszły silne wiatry i zerwały folię. Wtedy ks. Mac 
postanowił folię zastąpić dyktą. 

W tej kaplicy „Baraku” nadal odprawiają się Msze św., które gromadzą coraz to 
więcej ludzi. Z wielką radością patrzyliśmy jak do kaplicy przychodzili mieszkańcy z ul. 
Miłej, Jachowicza, Gościnnej. Dało się zauważyć z ich strony dość duże zaangażowanie 
i pomoc przy rozbudowie kaplicy. 

 W 1975 r. po raz pierwszy odbywa się I komunia św. a także udzielany jest sakra-
ment chrztu św. Pierwsze ochrzczone dzieci w naszej kaplicy to 4. chłopcy: Adam Bilut, 
Waldemar Płonka, Piotr Miąsik, i Janusz Panek.

Nikt wtedy z nas nie przypuszczał, że będą to początki przyszłej parafii.
Helena Płonka

Początki kaplicy na Drabiniance
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Decyzja o erygowaniu nowej Para-
fii wywołała wśród społeczności lokal-
nej wiele różnych, często mieszanych 
uczuć. Choć miejscowa wspólnota pa-
rafialna liczy ponad pół wieku, to jed-
nak nigdy nie miała statusu prawnego. 
Reprezentowała różne, często odległe 
parafie: św. Rocha w Słocinie, Katedral-
ną, Matki Bożej Miłosierdzia w Białej; a 
nawet Matki Boskiej Śnieżnej w Budzi-
woju.

Nie dziwi więc, że nowoutworzo-
na parafia stała się wyzwaniem dla jej 
mieszkańców. Nieoczekiwanie, posta-
wiła przed nimi niełatwe zadania. Więk-
szość, fakt ogłoszenia aktu erekcyjnego 

Czy cieszy Cię fakt utworze-
nia nowej Parafii w miejscu 
Twojego zamieszkania?

Paweł: Tak, ponieważ mam bliski 
kontakt z Panem Bogiem – Kościół znaj-
duje na wyciągnięcie moich ramion.

Bartosz: Jestem bardzo zadowolony, 
że powstała nowa Parafia blisko mojego 
domu. Pozwala mi to na lepsze uczest-
nictwo w życiu parafialnym.    

Maria: Mogę częściej, niemal każde-
go dnia, uczestniczyć w Eucharystii, a to 
jest dla mnie  bardzo ważną sprawą!

Tadeusz: Cieszę się z codziennej 
mszy świętej, uczestniczę w niej, o ile 
mi stan zdrowia na to pozwala. Ponad-
to w niedzielę mam do wyboru jedną 
z dwóch mszy świętych, dodam, że 
godziny nabożeństw są właściwie usta-
lone.

W jaki sposób angażujesz 
się w życie swojej nowej 
Parafii?

Paweł: W życie codzienne parafii 

Minął rok…
Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w 
dniu 15. 08, odczytała jako dar Bożej 
Rodzicielki w Jej Święto- Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny. I wydaje 
się to słuszne.

Maryja nieprzypadkowo wybrała 
ten wyjątkowy dzień. Jakby chciała ob-
darować wierny sobie lud tak hojnym 
błogosławieństwem. Za wytrwałość i lo-
jalność swoich czcicieli.

Nasuwają się jednak pytania: czy 
wszyscy parafianie właściwie zinterpre-
towali ów szczodry, Maryjny gest? Czy 
owocnie wykorzystali błogosławiony 
czas tworzenia się nowej wspólnoty pa-
rafialnej? 

365 dni istnienia Parafii Matki Bożej 
Częstochowskiej to z pewnością czas 
próby! 

Dla jednych, okres dynamicznej, 
wzmożonej pracy na rzecz nowopo-
wstającego Bożego dzieła, duchowej 
formacji, pracy nad sobą. 

Dla innych, to czas wyczekiwania, 
wielu wątpliwości, pytań bez odpowie-
dzi… 

Pozostaje mieć nadzieję, że dobro, 
jakim bez wątpienia, jest własna, auto-
nomiczna Parafia, zostanie dostrzeżone 
i właściwie spożytkowane przez wszyst-
kich. 

Wielu przecież nie doczekało tej hi-
storycznej chwili.

Tym bardziej spróbujmy to doce-
nić…

Bożena Kokoszka

ECHO 
SONDA

Minął rok działalności Parafii Matki Bożej Częstochowskiej. 
Na łamach gazetki parafialnej swoimi odczuciami dzielą się 
parafianie: gimnazjalista Paweł Śmigiel, student Bartosz Lis, 
parafianka Maria Woźniak i parafianin Tadeusz Pacześniak.

angażuję się, służąc przy ołtarzu oraz 
jako lektor.

Bartosz: Moje zaangażowanie jest 
ograniczone, lecz jako członek Ochot-
niczej Straży Pożarnej staram się uczest-
niczyć w uroczystościach parafialnych.

Maria: Biorę udział we wszystkich 
ważnych wydarzeniach parafialnych, 
mobilizuję też moje wnuczki do uczest-
nictwa w próbach scholi, przedstawie-
niach jasełkowych, roratach.

Tadeusz: Mam 93 lata, dlatego nie 
mogę angażować się aktywnie w życie 
parafii, ale wspieram ją modlitwą i ofia-
rą 

Które z wydarzeń ,w pierw-
szym  roku istnienia Parafii, 
najbardziej zasługuje na 
Twoją uwagę?

Paweł: Moim zdaniem, na szczegól-
ną uwagę zasługuje Uroczystość Boże-
go Ciała – jeden z ołtarzy znajdował się 
na mojej posesji.

Bartosz: Najbardziej zapadło mi w 
pamięci święto Bożego Ciała, z uwagi 
na procesję.

Maria: Ogromnie przeżyłam Świę-
ta Bożego Narodzenia, poprzedzone 
wzruszającą Pasterką, ale także Triduum 
Paschalne zapowiadające Wielkanoc.

Tadeusz: Najbardziej utkwiła mi w 
pamięci Wielkanoc, a szczególnie pięk-
ny grób Pana Jezusa, którego dotych-
czas w tym Kościele nie było

Jakie są Twoje oczekiwania 
związane z przyszłością  Pa-
rafii? 

Paweł: Utworzenie Domu Parafial-
nego

Bartosz: Mam nadzieję, że szybko 
powstanie Dom Parafialny.

Maria: Dom Katechetyczny, rozbu-
dowa Kościoła – co przyczyni się do 
ożywienia życia religijnego wśród nas, 
mieszkańców.

Tadeusz: Oczekuję wybudowania 
zaplecza parafialnego wraz z parkin-
giem, a w przyszłości zwiększenia liczby 
księży. Chciałbym, aby gazetka parafial-
na wydawana była co niedzielę, tak jak 
to jest w innych parafiach.
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Ojciec Święty Jan Paweł II 
wiele razy mówił o potrzebie 
Nowej Ewangelizacji. Kościół 
ma na nowo odczytywać 
słowa Jezusa: „Idźcie na cały 
świat i głoście Ewangelię”. 
Ewangelia, czyli Dobra No-
wina o Jezusie, pozostaje 
ciągle taka sama, ale wraz z 
rozwojem cywilizacji zmienia 
się sposób jej przekazywania. 
Chodzi o to, aby z orędziem 
Bożym jak najskuteczniej 
dotrzeć do współczesnego 
człowieka. Ogromny postęp 
w dziedzinie techniki stwarza 
nowe możliwości. Często 
mówi się o zagrożeniach 

DOM PARAFIALNY

Każda nowopowsta-
ła rodzina stara się o własne 
mieszkanie lub dom. Jest to 
dla niej sprawa priorytetowa. 
Podobnie jest z rodziną, którą 
tworzy parafia. Dla niej ważne 
są dwa miejsca: świątynia, w 
której sprawuje się kult i Dom 
Parafialny stanowiący zaple-

cze duszpasterskie wraz z 
mieszkaniem księży. W przy-
padku naszej parafii świątynia 
już istnieje. Budowali ją starsi 
mieszkańcy z niemałym wy-
siłkiem, przy ostrym sprze-
ciwie ówczesnych władz 
komunistycznych, o czym 
możemy się dowiedzieć od 
świadków tamtych czasów i 
z książki księdza infułata Sta-
nisława Maca p.t.: „Komu bije 
dzwon wolności”.

Kiedy ks. biskup Kazimierz 
Górny rok temu utworzył 
parafię, jako główne zadanie 
stanęła przed nami potrzeba 
budowy zaplecza duszpaster-
skiego. Starania o pozyskanie 
działki pod budowę rozpo-
częły się w październiku 2006 
r. i trwają nadal. Mamy nadzie-
ję, że zakończą się sukcesem 
jeszcze w tym roku kalen-
darzowym. Dalszym etapem 
było powołanie w czerwcu 
br. Komitetu Budowy Domu 
Parafialnego. Planujemy, aby 
prace budowlane ruszyły na 
wiosnę przyszłego roku i do 

zimy budynek stanął w stanie 
surowym. Jest to ambitne, ale 
jednocześnie jedynie słusz-
ne rozwiązanie ze względów 
ekonomicznych. W związku z 
tym, o czym była już mowa 
na ogłoszeniach parafialnych, 
Komitet postanowił, że za-
czniemy zbierać fundusze na 
projekt Domu Parafialnego 
oraz prace przygotowawcze 
do budowy. Zbiórka odby-
wać się będzie raz w miesią-
cu. Przeprowadzać ją będą 
Przedstawiciele Komitetu 
Budowy, którzy będą cho-
dzić po domach. Wysokość 
składki wynosi od 30 zł do 
50 zł od rodziny na miesiąc, 
w zależności od możliwości 
finansowych. 

Mamy nadzieję, że wkład 
i zaangażowanie wszystkich 
wiernych w tę budowę przy-
czyni się do zjednoczenia 
naszej młodej wspólnoty pa-
rafialnej. Pierwsza zbiórka od-
była się w  niedzielę 29.VII w 
godzinach popołudniowych. 
Jesteśmy wdzięczni za zebra-

ne już ofiary i pragniemy na 
łamach naszego pisma po-
dziękować tym Rodzinom. 
Niech Pan Jezus i Matka Boska 
Częstochowska wynagrodzi 
im stokrotnie. 

Przypominamy także, 
że wpłaty na rzecz budowy 
można składać także poprzez 
przelewy bankowe na konto 
parafialne z dopiskiem „na 
budowę Domu Parafialne-
go” oraz na tacę w koper-
tach oznaczonych imieniem 
i nazwiskiem ofiarodawców. 
Wszystkie wpłaty zostaną 
zaksięgowane a wpłacający 
otrzymają potwierdzenia. 

Liczymy na zrozumienie 
i życzliwe podejście dla tej 
ważnej inwestycji, bez której 
żadna parafia obejść się nie 
może. Sprawę budowy Domu 
Parafialnego polecamy Mat-
ce Bożej Częstochowskiej, 
szczególnej Patronce naszej 
Parafii. 

Komitet Budowy 
Domu parafialnego

BUDUJEMY

NASZA PARAFIA W INTERNECIE
www.mbczestochowska.rzeszow.opoka.org.pl

wypływających z korzysta-
nia z telewizji, komputera 
czy intemetu. Na pewno 
jest to prawdą. Jednocześ-
nie te wszystkie wynalazki 
chrześcijanie mogą i powinni 
wykorzystywać do głosze-
nia Ewangelii i promowania 
dobra.

Już od kilku lat Fundacja 
Opoka prezentuje w interne-
cie życie Kościoła w Polsce. 
To prawdziwa kopalnia wie-
dzy z różnych dziedzin dzia-
łalności Kościoła. Z radością 
pragniemy poinformować, 
że w to dzieło ewangeliza-
cji poprzez internet włącza 

się także nasza parafia, która 
ma swoją stronę. Możemy 
znaleźć w niej informacje na 
następujące tematy:

- historia kościoła i para-
fii,

- Dom Parafialny – stan 
budowy

- aktualne wydarzenia (w 
tym ogłoszenia parafialne),

- funkcjonowanie kan-
celarii i przyjmowanie sakra-
mentów św. 

- porządek nabożeństw,
- grupy parafialne,
- gazetka parafialna Mi-

riam 
- fotogaleria

- ciekawe strony religijne

Wszystkich Parafian, ma-
jących taką możliwość, za-
praszamy do korzystania z 
tej strony, która w dalszym 
ciągu będzie uzupełniana. W 
tym miejscu pragnę serdecz-
nie podziękować Dawidowi 
oraz Monice za trud i serce 
włożone w prace nad przy-
gotowaniem i funkcjonowa-
niem strony. Poczta e-mail 
parafii jest następująca: mb-
czestochowska@rzeszow.
opoka.org.pl

ks. prob. T. Pindara

Według danej mi łaski Bożej, 
jako roztropny budowniczy, 

położyłem fundament, 
ktoś inny zaś 

wznosi budynek.
Niech każdy jednak baczy 

na to, co buduje.
Fundamentu bowiem nikt nie 

może położyć innego, 
jak ten, który jest położony, 
a którym jest Jezus Chrystus.

Kor 3,10-11
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Sakrament Chrztu św. 
przyjęli:

Karol Stanisław Pietras
Gabriela Emilia Dowhan

Maciej Łukasz Radaczyński
Lilianna Julia Miłek

Oskar Łukasz Przygoda
Amelia Joanna Szyszka

Zuzanna Ewelina ...

Sakramentem Bierzmowania 
zostali umocnieni:

Krzysztof Baran, Kamil Borowiec,
Tomasz Borowiec, Anna Chorzępa,
Patrycja Defus, Grzegorz Dziedzic,

Arkadiusz Ferenc, Adam Kawa,
Dariusz Miąsik, Jakub Sikora,

Kamil Słowik, Karolina Stachnio,
Rafał Rejman, Paweł Warda.

Olga Żółkiewicz
Sakramentalny 

związek małżeństwa zawarli:

Grzegorz Ochab 
i Katarzyna Krawczyk

Grzegorz Haraziński i Marta Sum

Po nagrodę do Pana odeszli:

+ Maria Pacześniak, ur. 1924 r.
+ Janina Michałek, ur. 1925 r. 

Z ŻYCIA PARAFII:
Msze św.

• W niedziele i święta 
obowiązkowe 

o godz. 8.00 i 11.00

• W dni powszednie 
o godz. 18.00

Spowiedź
•Przed każdą Mszą św.

Kancelaria
• w zakrystii w dni powszednie 

po wieczornej Mszy św.

• w sprawach pilnych 
dzwonić na numer: 

605 40 26 80

Konto parafialne:
• Bank Pekao S. A. I Oddział 

Rzeszów
55 1240 1792 1111 0010 

1182 4388

ZAPRASZAMY:NA ODPUST
Drodzy Parafianie!
Nasza wspólnota będzie przeżywała 

w dniu 26 sierpnia (niedziela) imieniny 
parafii - uroczystość Odpustową ku czci 
Matki Bożej Częstochowskiej. Uroczy-
sta Suma wraz z procesją odbędzie się o 
godz. 11.00. Liturgii będzie przewodni-
czył ks. infułat Stanisław Mac. 

Abyśmy mogli przeżyć tę uroczy-
stość w stanie łaski uświęcającej i sko-
rzystać z możliwości zyskania odpustu, w 
sobotę (25.08.) odbędzie się spowiedź od 
godz. 16.00 do 18.00. 

Serdecznie zapraszam wszystkich Pa-
rafian i Gości do wzięcia udziału w tym 
wielkim święcie.

NA NOWENNĘ
Nasza Parafia, jak wiemy, nosi tytuł 

Matki Bożej Częstochowskiej. To nas zo-
bowiązuje do szczególnego nabożeństwa 
i czci wobec Matki Bożej. Do takich nabo-
żeństw jak różaniec w październiku i litania 
loretańska w maju pragniemy jeszcze dodać 
nowennę do Matki Bożej Częstochowskiej. 
Będziemy ją odmawiać we środy po Mszy 
św. wieczornej, począwszy od  5 września. 
Tyle mamy próśb i podziękowań, tyle inten-
cji modlitewnych, z którymi możemy udać 
się Matki Najświętszej. Serdecznie zapraszam 
do licznego udziału w tej nowennie.

NA PIELGRZYMKĘ
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

wiernych planowana jest jednodniowa piel-
grzymka autokarowa do Częstochowy oraz 
Łagiewnik. Odbędzie się ona w sobotę 8 

września. W programie modlitwa i Msza 
św. w Sanktuarium Jasnogórskim a w dro-
dze powrotnej nawiedzimy Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, po 
którym zapewne oprowadzi nas nasza pa-
rafianka siostra Ancilla. 

Poprzez tę pielgrzymkę pragniemy 
oddać w opiekę Matki Bożej Częstochow-
skiej naszą młodą parafię. Podziękować za 
liczne łaski oraz prosić Ją o dalsze wsta-
wiennictwo i pomoc w realizacji naszych 
planów a szczególnie budowy Domu 
Parafialnego. Zaś naszą ufność w nie-
skończone Miłosierdzie Boże pragniemy 
wzmocnić poprzez nawiedziny Łagiewni-
ckiego sanktuarium. 

Koszt pielgrzymi wynosi 40 zł. Za-
pisy wraz z zaliczką w wysokości 20 
zł. będą przyjmowane do niedzieli  
2 września w zakrystii po Mszach św. 

Ksiądz proboszcz
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Fotokronika
parafi alna

Wspólne zdjęcie biorących udział w Jasełkach

Ministranci z naszej parafii podczas udziału 
w zawodach parafii Rzeszowa 

w halowej piłce nożnej

Próba scholi przed Triduum paschalnym

Przygotowanie i adoracja Grobu Bożego

Przyjęcie w poczet Liturgicznej Służby OłtarzaProcesja rezurekcyjna


